
ASISTENCIA AL  TALLER

NOMBRE INSTITUCIÓN
E-mail

Alejandra Meyenberg Centro de Investigación y de Estudios Superiores en Antropología Social ameyen@ciesas.edu.mx

Alejandro Carrasco Talavera Centro de Desarrollo de Estudios Superiores acarrasco@cdes.edu.mx

Alfonso Ramírez Lavín arlavin46@gmail.com

Angeles Hidago Fernández Jugos bahía S.A de C.V.       sruivs@yahoo.com.mx

Angélica Hernández Banderas BIOCONSTRUCTION DEL VALLE DE TEHUACÁN S DE RL bio_construction@hotmail.com

Beatriz Espinoza DAGAM-ICUAP-BUAP beatriz.espinosa@correo.buap.mx

Belen Martínez Carameletech belen.martinez@carameltech.com.mx

Braulio Ernesto Alvarez Sanchez Instituto Tecnocientifico Para el Desarrollo Sustentable AC braulio.alvarez@gmail.com

Carlos Arturo Soto Ramos Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo sotoc@uaeh.edu.mx

Claudia Ocampo ARTEC claudia.ocampo@artec-mex.com

Cristina Ruiz Ruiz S.R.E-Directora General Adjunta para Europa Asia y América del Norte cruiz@sre.gob.mx

Daniel Delgado Saldivar Marítima de Ecología  S.A. de C.V. daniel.delgado@marecsa.com

Dr. Luis Arturo Avila Meléndez CIIDIR IPN Unidad Michoacán avilart48@hotmail.com

E gil Aranda Cappy & Associates, Mex. SA de CV egar@cappymex.com

E. AMALIA GUAGNELLI MARTINEZ INSTITUTO MEXICANO DE INOVACIÓN VASCULAR, A.C. pmontoya14@hotmail.com

Francisco Gurrea fjmgyr@gmail.com

German Casals Representante CDTI-UE gcasal@conacyt.mx

HUGO Cesar CAMOUCAMPOY PMA vergaram@fixturas.com

Humberto Camacho humberto.camacho@hcco.com.mx

Ing. Ingrid Rovelo Wegener ANANTA S.A de C.V. iwegener@yahoo.com

J. RICARDO ZALDUMBIDE CECEÑA Nutrimeza rzaldumbide@nutrimeza.com.mx

Jorge Castro Casal's Internacional jorge.castro@lavet.com.mx

Jorge Enrique Zavala López Normalización y Certificación Electrónica A.C jzlopez@nyce.org.mx

Jorge Luis López Jiménez Instituto Nacional de Psiquiatría  Ramón de la Fuente  lopezjl@imp.edu.mx

José Alvarado Vega Geografia Ingenieria y Sistema SA. elydecar@hotmail.com

José Carlos Vargas Tecnología Especializada en el Medio Ambiente SA de CV tema99@prodigy.net.mx

Jose Luis Areas MX NEGOCIOS PROYECTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.  ic51luisito@hotmail.com

Jose Luis Cárdenas Borges Geografia Ingenieria y Sistema SA. elydecar@hotmail.com

Jose Luis Palma Investigación en Salud y Demografía-INSAD jlpalma@insad.com.mx

Jose Manuel Flores Cablevisión ienergysystems1@cablevision.net.mx

Juan Antonio Longueira Coordinador de Asesores de la Oficialia Mayor jlongueira@sre.gob.mx

Juan Antonio Segura Gonzalez Innovati jsegura@innovati.com.mx

Juan Carlos Castorena García. Enernat sa de cv juan_castorena@enernat.com

Juan Manzola SPRIM rosa.espinosa@sprim.com

Julio Cesar Anota Pérez BIOCONSTRUCTION DEL VALLE DE TEHUACÁN S DE RL bio_construction@hotmail.com

Kahorik González Grupo de complejidad de las Redes Temáticas kahorik@ciencias.unam.mx

Landy Ramirez Facultad de Química   UNAM landy@servidor.unam.mx

Luisa Fernanda Rodriguez Equipo de Apoyo al Punto Nacional de Contacto en SSH lrodriguez@humanidades.unam.mx

M.C. Biol. Sandro Manchego Revilla Tecnologías Naturales Internacional manchego@bactiva.com
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Ma. Isabel Saad Villegas Directora General de BIORREMEDIA S.A. de C.V. isaadvillegas@yahoo.com.mx

Manuel Ledezma Moreno mledesma12@hotmail.com

Margarito Padilla Aguilar Director del IESAP direccion@iesap.edu.max

Maria Cristina Canales Farias cristina@palaubioquim.com

Maria del Pilar Conchouso Paz. Enernat sa de cv juan_castorena@enernat.com

María Elena Serrano CIIEMAD-IPN maese99@yahoo.com

Mariana Rich mariana.rich@gmail.com

Mario Luna Granados Fusalum, S.A. de C.V. gerencia@fusalum.com

Marisel Román Gama marisela@malach.com.mx

Mayra Aranda Canales marisela@malach.com.mx

Nidia miroslava Pérez Nadia.PEREZ@danone.com Nadia.PEREZ@danone.com

Nidia miroslava Pérez Nadia.PEREZ@danone.com Nadia.PEREZ@danone.com

Nidia miroslava Pérez Nadia.PEREZ@danone.com Nadia.PEREZ@danone.com

Noe Suastegui Cappy & Associates, Mex. SA de CV egar@cappymex.com

Nora Rocio Pérez Instituto de Investigaciones Eléctricas nrperez@iie.org.mx

Patricia Arroyo Martínez CHC - México paroy01@hotmail.com

Patricia Ocampo-Thomason Cento de Investigación Científica de Yucatán patricia.ocampo@cicy.mx

Paz Diaz Nieto ITESM Campus Ciudad de México paz.diaz.nieto@itesm.mx

Ramiro Guerrero Santos MSc in Technology Commercialization rgs610@gmail.com

Raúl Rueda IIMAS-UNAM pinky@sigma.iimas.unam.mx

Ricardo Morales-Rodríguez ricardomr80@hotmail.com

Ricardo Musule Lagunes Instituto Tecnológico Superior de Misantla musuleiq@gmail.com

Roberto Zetina Redes Temáticas rzetina@conacyt.mx

Rosa  Elena Espinosa SPRIM rosa.espinosa@sprim.com

Santiago March, santiago.march@gbcbiotech.com

Sergio Gamboa Centro de Investigación en Energía -UNAM sags@cie.unam.mx

Sergio Uribe Jugos bahía S.A de C.V.       sruivs@yahoo.com.mx

Sonia Magdalena Alvarado Cappy & Associates, Mex. SA de CV egar@cappymex.com

Tanya Moreno Coronado CCIDTES - Energía y Sustentabilidad tanya.moreno@ccidtes.org

Zeus Sosa Mejía Compañía: Synergy BioTech S.A. de C.V. zsosa@hotmail.com

Factum Consejo Local valeriaquerol@gmail.com
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